天津市青少年科技中心
津科协青字〔2017〕015号
关于举办天津市2017年青少年科学调查体验活动及科技创意设计竞赛等相关活动骨干教师培训的通知
各区科协、教育局、青少年科技教育工作机构：
根据中国科协、教育部、发展改革委等五部门关于开展“我爱绿色生活——2017年青少年科学调查体验活动”的通知精神，为充分发挥骨干教师作用，推动天津青少年科学调查体验活动及科技创意竞赛等活动广泛开展，特举办天津市2017年青少年科学调查体验活动及科技创意设计竞赛等相关活动骨干教师培训班。具体事项通知如下：
1、 培训时间
2017年6月27日（周二9：30—17：00，中午工作餐）
二、培训地点
1.天津市科技工作者之家(津南区和惠南路2号)报告厅
2.乘车地点：地铁一号线土城站C出口前行200米（太湖路与大沽路交口）
3.发车时间：8:30
三、培训内容
（一）2017年天津市青少年科学调查体验活动

1．表彰2016年青少年科学调查体验活动优秀组织单位和优秀教师
2. 2017年青少年科学调查体体验活动介绍
3．2017年青少年科学调查体验活动资源包介绍与使用
4．2017年调查体验活动数据提交与网站功能使用
5．青少年科技实践活动报告的撰写

（二）第四届天津市青少年科技创意设计竞赛

1.竞赛介绍及说明

2.计算机程序创意设计的组织实施与相关技术说明
（三）读书活动介绍
四、参加人员
请各区教育局及青少年科技教育工作管理机构派出2名活动负责人、3名骨干教师、本区2017年青少年科学调查体验活动示范学校（附件1）负责教师、每区1名小学计算机骨干教师（能够担当计算机程序创意设计技术支持）参加培训。参加培训的教师，以区为单位登录天津市青少年科技中心网站（www.tjcysc.org）下载并填写培训班报名表（附件2），于6月25日之前发送至电子邮箱（tjcysc2013@163.com）并标注2017年调查体验活动教师培训。
五、联系方式
联系人：李响  张珺
潘津
联系电话：27124775，13612125686
附件：1. 2017年天津市青少年科学调查体验活动示范单位名单
      2. 2017年青少年科学调查体验活动及科技创意设计竞赛等活动骨干教师培训报名表

                    天津市青少年科技中心
                            2017年6月21日
附件1：
2017年天津市青少年科学调查体验活动示范单位名单

	序号

	学校名称
	联系人

	1

	天津开发区国际学校
	张永红

	2

	天津市宁河区桥北新区第一小学
	裴老师

	3

	芦台镇第二小学
	王志成

	4

	双港新家园小学
	何津

	5

	天津市滨海新区塘沽工农村小学
	孙桂霞

	6

	滨海新区塘沽向阳第三小学
	刘昊

	7

	天津市大港区油田第二中学
	高德红

	8

	天津英华国际学校小学部
	刘锴

	9

	天津滨海新区汉沽茶淀小学
	陈建国

	10

	天津市南开区南江里小学
	栾轶

	11

	天津市武清区大孟庄镇大孟庄中心小学
	许波

	12

	杨村第十小学
	黄冲

	13

	天津市蓟州区第八小学
	王亚楠

	14

	大港油田海滨学校
	赵娜

	15

	天津市第四十三中学
	边萌

	16

	天津市南开区勤敏小学
	崔莹

	17

	天津市河东区实验小学
	刘文平

	18

	和平哈密道小学
	李东锐

	19

	天津市武清区杨村街育才小学
	王鹤

	20

	天津市宁河县小薄中学
	马如雨

	21

	天津市河西区闽侯路小学
	孙玲

	22

	天津市滨海新区大港二号院小学
	刘桂全

	23

	天津师范大学南开附属中学
	梅宗荣

	24

	天津经济技术开发区第二小学
	刘梦青

	25

	天津市宝坻区周良庄中学
	陈波

	26

	天津市静海区大邱庄镇津美小学
	高用军

	27

	天津市第四中学
	刘姝弘

	28

	天津市和平区中心小学
	张秋志

	29

	天津师范大学第三附属小学
	刘兴军

	30

	天津市实验小学
	王万江

	31

	天津市滨海新区汉沽第二中学
	毕丽利

	32

	天津市第六十六中学
	梅宗荣

	33

	天津市河北区实验小学
	陈睿

	34

	天津市武清区雍阳中学
	郭川

	35

	天津市河西区纯真小学
	杨兆辉

	36

	天津市静海县实验中学
	武树凯

	37

	天津市静海县四党口小学
	孙金剑

	38

	芦台镇第四小学
	高丽军

	39

	咸水沽第六小学
	王娟

	40

	天津市东丽区滨瑕小学
	李洪伟

	41

	天津滨海新区大港同盛学校
	王伦平

	42

	天津市红桥区实验小学
	齐菁

	43

	天津市静海县实验小学
	刘建

	44

	天津市滨海新区大港三号院小学
	邵军

	45

	天津市东丽区华明学校
	张远鹏

	46

	天津市滨瑕实验中学
	曹玉龙

	47

	芦台镇第一小学
	杨大勇

	48

	天津经济技术开发区第二中学
	朱秀华

	49

	天津市津南区何庄子小学
	张汉淑

	50

	天津市静海区第五小学
	韩静

	51

	天津市宁河县芦台第三小学
	张立辉

	52

	宁河县芦台第三中学
	李庆峰

	53

	天津市静海县大丰堆镇中学
	李静

	54

	天津市静海县第二中学
	康玉发

	55

	天津市静海区第三小学
	王静满

	56

	天津市东丽区东羽小学
	田军

	57

	天津市静海县第五中学
	赵振亮

	58

	天津市静海县王口镇中学
	苑芳芳

	59

	天津市静海县子牙镇中学
	都萌萌

	60

	天津市武清区石各庄镇敖嘴中心小学
	吴芳

	61

	天津市静海县团泊镇中学
	李国海

	62

	天津市第三十五中学
	关文波

	63

	天津市东丽区苗街小学
	朱延涛

	64

	双塘镇东双塘小学
	安德荣

	65

	河北区新开小学
	郑念念

	66

	天津市静海区大邱庄镇万全小学
	李炳聪

	67

	天津市静海县静海镇第四小学
	刘洪美

	68

	天津市静海县独流镇中学
	芦玉洪 张坤

	69

	天津市静海县子牙镇子牙小学
	胡媛媛

	70

	天津市滨海新区汉沽第三中学
	刘伟丽

	71

	天津市宁河县芦台第二中学
	张洋

	72

	天津市静海县模范学校
	陈新磊

	73

	天津市第五十五中学
	刘法通

	74

	天津市宁河县芦台第五中学
	刘春永

	75

	天津市滨海新区大港仁合小学
	潘辉

	76

	天津市东丽区丽泽小学
	纪宝伟

	77

	天津市木斋中学（原二十四中学）
	张瑞

	78

	天津第二南开中学
	李梅

	79

	天津市蓟县燕山中学
	卢大明

	80

	大邱庄镇津海小学
	马金海

	81

	天津市津南区北闸口第二小学
	张振香

	82

	北闸口第三小学
	孙玉琴

	83

	天津市西青区辛口镇中心小学
	郝伟

	84

	天津市育红中学
	许宏伟

	85

	天津市滨海新区塘沽向阳第一小学
	刘立智

	86

	天津市南开区中营小学
	王铁钧

	87

	天津市南开区科技实验小学
	姚湘君

	88

	天津市第二中学
	刘博龙

	89

	天津市武清区王庄军民小学
	张树松

	90

	天津市北辰区实验小学
	周庆勇

	91

	天津市第五十七中学
	孙弘

	92

	天津市河北区兴华小学
	霍元媛

	93

	天津市第十四中学
	杨菲

	94

	天津市河北区光明小学
	王凯

	95

	育婴里小学
	左加强

	96

	天津市河东区第一中心小学
	陈文龙

	97

	天津市河西区平山道小学
	刘燕

	98

	天津市滨海新区大港海滨第三学校
	徐爽

	99

	天津市西青区逸夫小学
	王平

	100

	天津市第七中学
	徐蓓蓓

	101

	天津市津南区双港中学
	赵明

	102

	天津市南开翔宇学校
	徐新寅

附件2：
2017年青少年科学调查体验活动及科技创意设计竞赛等活动骨干教师培训报名表
所属区：
	姓 名
	单 位
	职 务
	联系电话
	邮 箱

（此表可增加）
3